
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων-Καματερού.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Βέροιας, 
για το έτος 2023.

3 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρε-
σιών του Δήμου Παγγαίου για το έτος 2023.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’  έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Παρανεστί-
ου για το έτος 2023.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Μυτιλήνης, 
για το έτος 2023.

6 Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου α) στην 
Δημοτική Ενότητα Νίκαιας και β)  στην Δημοτική 
Ενότητα Κραννώνα του Δήμου Κιλελέρ του Νομού 
Λάρισας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4724 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων-Καματερού. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υπο παρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Το υπ’ αρ. 27/2-1-2023 αίτημα σε ορθή επανάληψη 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

4. Την υπ’ αρ. 28555/30-12-2022 της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίων Αναργύρων-
Καματερού περί κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων  - Καματερού ως εξής:

Ιδιότητα/Κλάδος-Ειδικότητα

 Ανώτατο 
όριο ημερών 
μετακίνησης 
κατ’ άτομο, 

κατ’ έτος

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

44

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

35

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

10

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

10

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 400

4037

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.30 20:14:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4038 Τεύχος B’ 400/30.01.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

18

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΙΚΟΣΙ ΔΥΟ (22) ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

20

ΜΙΑ (1) ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
(ΜΕΤΑΚΛΗΤΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ)

45

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

20

ΔΥΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (2) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΔΥΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (2) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

10

ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (4) 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

10

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10

ΔΥΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (2) 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

13

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

9

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση 
της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2023, ως εξής:

- Στον Κ.Α. 0.6421.0001 δαπάνη ύψους 1.000,00 €,
- στον Κ.Α. 0.6421.0002 δαπάνη ύψους 1.000,00 €,
- στον Κ.Α. 10.6422 δαπάνη ύψους 1.000,00 €,
- στον Κ.Α. 15.6422.0003 δαπάνη ύψους 500,00 €,
- στον Κ.Α. 15.6422.0004 δαπάνη ύψους 500,00 €,
- στον Κ.Α. 0.6441.0002 δαπάνη ύψους 1.000,00 €,
- στον Κ.Α. 0.6441.0003 δαπάνη ύψους 483,97 €,
- στον Κ.Α. 0.6441.0005 δαπάνη ύψους 2196,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2023

Με Εντολή Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 8742 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Βέροι-
ας, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) τα άρθρα 3 και 27, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 4484/2016 (Α’ 110),

γ) την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2),

δ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) την περ.  ββ του παρ.  Α του άρθρου  8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησηςΜακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

στ) τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τον ν. 4954/2022 (Α’ 136),

ζ) τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136),

η) της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφασης 
Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το υπ’ αρ. 822/5.1.2023 έγγραφο - αίτημα, του Δήμου 
Βέροιας, για καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 2023, 
των υπαλλήλων του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4039Τεύχος B’ 400/30.01.2023

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Βέροι-
ας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 18.500,00 ευρώ, 
για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στους Κ.Α. 00.6073.001 (10.000,00  ευρώ), 
10.6422.001 (7.000,00 ευρώ), 20.6422.001 (500,00 ευρώ), 
30.6422.001 (1.000,00 ευρώ), 35.6422.001 (1.000,00 ευρώ) 
και 40.6422.001 (1.000,00  ευρώ), σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 2457/18.1.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών Δήμου Βέροιας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Βέροιας, ως εξής:

Κ
Α

ΤΗ
ΓΟ

Ρ
ΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

Ρ
ΙΟ

 
Η

Μ
ΕΡ

Ω
Ν

Κ
Α

Τ
’ Ε

ΤΟ
Σ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20

ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ

30

ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 30

ΠΕ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΠΕ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ
ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ-ΓΕΩΦΥΣΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΕΚ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

ΠΕ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 30

ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ-ΗΛΕΚΤΡ/ΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΧΩΡ/ΞΙΑΣ & ΠΕΡ/
ΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

60

ΠΕ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

ΠΕ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΠΕ ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 20

ΠΕ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 30

ΠΕ/ΤΕ ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 20

ΠΕ ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 20

ΤΕ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

ΤΕ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30

ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 30

ΤΕ ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ) 30

ΤΕ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

ΤΕ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 30

ΤΕ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΤΕ
ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

30

ΤΕ
ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30

ΤΕ
ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ
ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡ. 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 20

ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 20

ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 10

ΔΕ ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 10

ΔΕ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

30

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

ΔΕ ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 20

ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

ΔΕ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

60

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 30

ΔΕ ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 10

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ) 20

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΨΥΚΤΙΚΩΝ) 10

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60

ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 30

ΔΕ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

60

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4040 Τεύχος B’ 400/30.01.2023

ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

10

ΥΕ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

10

ΥΕ ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΗΣ/ΤΡΙΑ 10

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. θα ακολου-
θούν ανάλογα με την ειδικότητά τους, τα όρια ημερών 
εκτός έδρας του τακτικού προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 8747 (3)

Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπη-
ρεσιών του Δήμου Παγγαίου για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 238 και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19- 12-2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 74 και 116 του ν. 4555/2018 «Μεταρ-
ρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυ-
ξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένει-
ας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 133), τα άρθρα 45 και 64 του ν. 4873/2021 (Α’ 248) 
και τις υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/13-8-2018 και 97010/
εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014 (Α’ 107).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

9. Την παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμματείς 
Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις ώρες 
εργασίας των ΟΤΑ.

10. Την υπ’  αρ.  οικ.2/13917/0022/23.2.2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ 
και αναπληρωτών εκπαιδευτικών» (Β’ 414).

11. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

12. Την υπ’ αρ. 249/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παγγαίου, αποφασίζουμε:

Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας για το έτος 2023 όλο το μόνιμο προσωπικό καθώς 
και το προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. της Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας-Περιβάλλοντος και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Παγγαίου και καθιερώνουμε με αμοιβή εργασία πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής απασχόλησης.

Β. Καθιερώνουμε τη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθα-
ριότητας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
αργίες καθώς και την 16ωρη καθημερινή λειτουργία (και 
κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
αργίες) και την κατ’ εξαίρεση εφαρμογή διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας της ως άνω υπηρεσίας για το έτος 
2023.

Το απασχολούμενο προσωπικό των ως άνω υπηρε-
σιών ανέρχεται σε συνολικά εκατόν είκοσι τρία (123) 
άτομα, κατανεμημένο στις εξής ειδικότητες και κλάδους:

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

1
ΔΕ2 Εποπτών 
Καθαριότητας

Ι.Δ.Α.Χ. 1

2
ΔΕ30 Τεχνικών 
Δομικών Έργων 
(Ξυλουργών)

Δημοσίου 
Δικαίου

1

3
ΔΕ30 Τεχνικών 
Δομικών Έργων 
(Οικοδόμων)

Δημοσίου 
Δικαίου

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4041Τεύχος B’ 400/30.01.2023

4
ΔΕ30 Τεχνιτών 
(Υδραυλικών)

Δημοσίου 
Δικαίου

3

5
ΔΕ29 Οδηγών 
Αυτοκινήτων

Δημοσίου 
Δικαίου

18

6
ΔΕ29 Οδηγών 
(Ρυμουλκού)

Δημοσίου 
Δικαίου

1

7
ΔΕ28 Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργων

Δημοσίου 
Δικαίου

8

8
ΔΕ28 Χειριστών 
Ισοπεδωτή Γαιών

Δημοσίου 
Δικαίου

1

9
ΔΕ26 
Μηχανοτεχνιτών

Δημοσίου 
Δικαίου

1

10
ΔΕ24 
Ηλεκτρολόγων

Δημοσίου 
Δικαίου

4

11
ΔΕ25 
Δεντροκηπουρών

Δημοσίου 
Δικαίου

1

12
ΥΕ1 Κλητήρων 
Θυρωρών

Δημοσίου 
Δικαίου

1

13
ΥΕ16 Εργατών 
Καθαριότητας

Δημοσίου 
Δικαίου

60

14
ΥΕ16 Εργατών 
Καθαριότητας

Ι.Δ.Α.Χ. 2

15
ΥΕ16 Εργατών 
Γενικών 
Καθηκόντων

Δημοσίου 
Δικαίου

2

16
ΥΕ16 Εργατών 
Νεκροταφείων

Δημοσίου 
Δικαίου

1

17
ΥΕ16 Εργατών 
Ύδρευσης και 
Άρδευσης

Δημοσίου 
Δικαίου

1

18

ΥΕ16 
Καθαριστριών 
Σχολικών 
Μονάδων

Δημοσίου 
Δικαίου

10

19
ΠΕ Διοικητικών 
(Οικονομολόγων)

Δημοσίου 
Δικαίου

6

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 
ύψους 80.000,00 € στον προϋπολογισμό του Δήμου Παγ-
γαίου οικονομικού έτους 2023 στους Κ.Α. «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»:

Κ.Α. 10.6012.0001 ποσού 6.000,00 €, 
Κ.Α. 20.6012.0001 ποσού 60.000,00 €, 
Κ.Α. 20.6022.002 ποσού 2.000,00 €,
Κ.Α. 30.6012.001 ποσού 7.000,00 €, 
Κ.Α. 35.6012.002 ποσού 4.000,00 €, 
Κ.Α. 45.6012.001 ποσού 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 7994 (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Παρανε-
στίου για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235) και ειδικότερα 
το άρθρο 24 αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον 
Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στην 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

4. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιος 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιος 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

5. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. α του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

7. Τον ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών καιΚοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

9. Το υπ’ αρ. 6170/12.1.2023 έγγραφο του Δήμου Πα-
ρανεστίου αναφορικά με τον καθορισμό ανώτατου ορί-
ου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο 
Παρανεστίου για το έτος 2023, το οποίο περιήλθε στην 
Υπηρεσία μας στις 16.1.2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4042 Τεύχος B’ 400/30.01.2023

10. Την υπ’ αρ. 6123/16.12.2022 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Παρανεστίου, περί υπάρ-
ξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, 
κατ’ έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Παρανεστίου για το 
έτος 2023 ως εξής:

Αριθ. 
υπαλ.

ΚΛΑΔΟΣ

Κ
Α

ΤΗ
ΓΟ

Ρ
ΙΑ

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 
Κ

Α
Τ

’ Ε
ΤΟ

Σ
 

ΕΚ
Α

Σ
ΤΟ

Σ

2
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ - ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΠΕ 60

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΕ 60

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 60

1
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60

1 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 60

1 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

2 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ 60

1
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

ΤΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60

1
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ 60

2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 60

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 60

1
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ 60

1
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΕ 60

3 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 60

2 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 60

1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60

4 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΔΕ 60

1 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ 30

Το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός 
έδρας ανά μήνα ορίζεται σε πέντε (5) ημέρες για κάθε 
υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παρανεστίου 
οικ. έτους 2023 ύψους: 5.000,00 € (Κ.Α. 00/6423.01), 
1.000,00 € (Κ.Α.10/6422) και 2.000,00 € (Κ.Α. 30/6422).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Δράμα, 17 Ιανουαρίου 2023

O Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Αριθμ. 1296 (5)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Μυτιλήνης, 
για το έτος 2023. 

 H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. των άρθρων 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, «Διορισμός της Μαριάννας Νικολαΐδου 
του Αχιλλέα, στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1).

3. Την υπ’  αρ.  οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

4. Την υπ’ αρ. 648/24-9-2021 (Α.Π. 69738) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών των Δή-
μων εντός και εκτός της χώρας» (ΑΔΑ: ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68).

5. Τo υπό στοχεία Γ.Δ/Φ003.04/42411/20-12-2022 έγ-
γραφο του Δήμου Μυτιλήνης αναφορικά με το αντικεί-
μενο του θέματος.

6. Την υπ’ αρ. 42396/20-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, 
με την οποία βεβαιώνεται ότι έχει προβλεφθεί πίστω-
ση στον προϋπολογισμό του έτους 2023 συνολικού 
ποσού 36.500 € στους Κ.Α. 0.6421.0000, 0.6421.0001, 
0.6421.0002 και 0.6422.0001 για την πληρωμή των εκτός 
έδρας μετακινήσεων των αιρετών του Δήμου Μυτιλήνης.

7. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2023, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των αι-
ρετών του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2023, ως εξής:

α/α ΑΙΡΕΤΟΙ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 ημέρες

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

50 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4043Τεύχος B’ 400/30.01.2023

3

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

50 ημέρες 
(έκαστος)

4 ΛΟΙΠΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ
40 ημέρες 
(έκαστος)

5
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

30 ημέρες 
(έκαστος)

6
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (και 
μέχρι πέντε)

20 ημέρες 
(έκαστος)

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δα-
πάνη ύψους 36.500 € για το έτος 2023 σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης έτους 2023 
στους Κ.Α. 0.6421.0000, 0.6421.0001, 0.6421.0002 και 
0.6422.0001, σύμφωνα με το υπ’ αρ. έξι (6) του διατακτι-
κού αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 19 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 4100 (6)

Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου α) στην 
Δημοτική Ενότητα Νίκαιας και β) στην Δημοτική 
Ενότητα Κραννώνα του Δήμου Κιλελέρ του Νο-
μού Λάρισας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 

πράξεων» (Α’ 143), όπως ισχύουν μετά την αντικατάστα-
σή τους με το άρθρο 9 (παρ. 15 και 16) του ν. 2307/1995 
«Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113).

2. Τα άρθρα 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 20 «20. Υφιστάμενοι ορισμοί ληξιάρχων 
θεωρούνται ισχυροί έως τον ορισμό νέων κατά την πα-
ράγραφο 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 (Α’ 143)» του 
άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το εδάφιο  ββ της παρ.  4 του άρθρου  8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-
κής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

9. Την εγκύκλιο 65 (υπό στοιχεία Φ.127080/57510/ 
31-12-2010) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί των ληξι-
αρχικών βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. με το ν. 3852/2010».

10. Το υπό στοιχεία Φ.131360/13554/14/14-8-2014 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας 
Ληξιάρχου.

11. Το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/4-9-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Ληξίαρχοι της νέας δημο-
τικής περιόδου».

12. Την υπ’ αρ. 87581/26-11-2021 (Α.Δ.Α.: 6ΞΚΓ46ΜΤΛ6-
Δ6Ω)821/2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
αναφορικά με «Οδηγίες για συγχώνευση Ληξιαρχείων 
Δημοτικών Ενοτήτων».

13. Το υπ’ αρ. 14484/5-9-2029 έγγραφο του Δήμου 
Κιλελέρ, με συνημμένο το υπ’ αρ. 14450/5-9-2019 έγ-
γραφο-πρόταση του Δημάρχου του Δήμου Κιλελέρ, περί 
ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου α) για την Δημοτική 
Ενότητα Νίκαιας, στην υπάλληλο Καλλιόπη Παναγού-
λη του Γεωργίου, κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού, με βαθμό Α’ 
και β) για την Δημοτική Ενότητα Κραννώνα στην υπάλ-
ληλο Αντιγόνη Παπαδούλη του Χρήστου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού, με βαθμό Α’, οι οποίες εγκρίθηκαν με την 
υπ’ αρ. 13065/153526 απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
και δημοσιεύθηκαν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3682) (Α.Δ.Α.: Ω5ΡΜΟΡ10-ΚΨΚ).

14. α) Το γεγονός ότι η Καλλιόπη Παναγούλη του 
Γεωργίου, κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού, με βαθμό Α’, Ληξίαρ-
χος της Δημοτικής Ενότητας Νίκαιας του Δήμου Κιλελέρ 
συνταξιοδοτήθηκε,

β) το γεγονός ότι η Αντιγόνη Παπαδούλη του Χρή-
στου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’, Ληξίαρχος 
της Δημοτικής Ενότητας Κραννώνα του Δήμου Κιλελέρ, 
παραιτήθηκε, για προσωπικούς λόγους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4044 Τεύχος B’ 400/30.01.2023

15. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των Ληξι-
αρχείων του Δήμου Κιλελέρ Ν. Λάρισας.

16. Την υπ’ αρ. 633/13-1-2023 απόφαση του Δημάρχου 
Κιλελέρ Νομού Λάρισας «Ανάθεση καθηκόντων Ληξι-
άρχου του Δήμου Κιλελέρ, σε τακτικούς υπαλλήλους», 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
α) στην Δημοτική Ενότητα Νίκαιας, του Δήμου Κιλελέρ 
Νομού Λάρισας, στην υπάλληλο Βασιλική Σταθουλο-
πούλου του Αγγελή, κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α’ 
(Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Ληξιαρχείου) σε 
αντικατάσταση της Ληξιάρχου Καλλιόπης Παναγούλη 
του Γεωργίου, λόγω συνταξιοδότησης και β) στην Δημο-
τική Ενότητα Κραννώνα του Δήμου Κιλελέρ Νομού Λά-
ρισας, στην υπάλληλο Παρασκευή Ντίκου του Αχιλλέα, 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση 
της Ληξιάρχου Αντιγόνης Παπαδούλη του Χρήστου, 
λόγω παραίτησης, για προσωπικούς λόγους.

Οι ανωτέρω θα ασκούν τα καθήκοντα του Ληξιάρχου 
α) στην Δημοτική Ενότητα Νίκαιας και β) στην Δημοτι-
κή Ενότητα Κραννώνα, αντίστοιχα, του Δήμου Κιλελέρ 
Νομού Λάρισας από τη δημοσίευση της απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004003001230008*


